
 
UCHWAŁA NR XXXV/265/2018 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 12 stycznia 2018 r. 
 

w sprawie programu postępowania naprawczego Gminy Manowo 

 

Na podstawie art. 240a ust. 2 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. 2017 r. poz. 2077), 

 

Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się program postępowania naprawczego Gminy Manowo na lata 2018-2020, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXV/265/2018 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 12 stycznia 2018 r. 
 

W związku brakiem możliwości uchwalenia zmiany budżetu na 2018 rok i wieloletniej prognozy 

finansowej przez Gminę Manowo, spełniających wymogi art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. 2017 poz. 2077), a także z powodu zagrożenia realizacji zadań 

publicznych przez jednostkę samorządu terytorialnego przystąpiono do opracowania programu 

postępowania naprawczego i przedłożono go do uchwalenia.   

 

Program postępowania naprawczego Gminy Manowo zawiera: 

1. analizę stanu finansów jednostki samorządu terytorialnego, w tym określenie przyczyn 

zagrożenia realizacji zadań publicznych; 

2. plan przedsięwzięć naprawczych, wraz z harmonogramem ich wprowadzania; 

3. przewidywane efekty finansowe przedsięwzięć naprawczych, wraz z określeniem sposobu ich 

obliczania. 

 

Uchwała stanowi podstawę wdrożenia i realizacji zadań, które w dłuższej perspektywie przełożą się na 

polepszenie sytuacji ekonomicznej Gminy, uregulowanie kwestii zadłużenia, racjonalizację wydatków 

oraz usunięcie zagrożenia realizacji zadań publicznych. 

 


